РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2023 № 9-п

Об индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности Мысковского городского округа, и

муниципальным служащим Мысковского городского округа и лицам,
работавшим в местных органах государственной власти и управления,

общественных и политических организациях города Мыски

В целях исполнения ст. 12 решения Мысковского городского Совета
народных  депутатов  от  23.10.2008  № 1-н  «Об  утверждении  Положения  о
пенсиях  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности
Мысковского городского округа, и муниципальным служащим Мысковского
городского округа» (в редакции от 25.01.2017), ст. 8 решения Мысковского
городского  Совета  народных  депутатов  от  23.12.2010  №  85-н  «Об
утверждении  Положения  о  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  работавшим  в
местных  органах  государственной  власти  и  управления,  общественных  и
политических  организациях  города  Мыски»  (в  редакции  от  22.03.2016)  в
соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов  Мысковского
городского  округа  от  16.11.2022  №  84-н «Об  увеличении  фондов  оплаты
труда,  должностных  окладов  и  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных депутатов Мысковского городского округа от 24.12.2013 № 44-н
«Об  утверждении  Положения  о  денежном  содержании  муниципальных
служащих Мысковского городского округа» и решением Совета  народных
депутатов  Мысковского  городского  округа  от  16.11.2022  №  94-н  «Об
увеличении фондов оплаты труда, денежного вознаграждения (должностного
оклада) и внесении изменений в решение Мысковского городского Совета
народных депутатов от 17.09.2009 № 52-н «Об утверждении Положения об
оплате  труда  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  органах
местного самоуправления Мысковского городского округа», руководствуясь
ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Мысковского городского округа:

1.  Начальнику  Управления  социальной  защиты  населения
Мысковского  городского  округа  Волгиной  Е.В.  произвести  индексацию
пенсий за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности
Мысковского городского округа и муниципальным служащим Мысковского
городского округа, и лицам, работавшим в местных органах государственной
власти  и  управления,  общественных  и  политических  организациях  города
Мыски, путем индексации денежного вознаграждения (должностного оклада)
с 1 января 2023 на 6,3 процента.

2. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского
городского  округа  Мукечековой  Л.В.  обеспечить  обнародование
(размещение)  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  Мысковского  городского  округа  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Данное постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его  официального  опубликования  (обнародования),  и  распространяет  свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  национальной
политике и социальным вопросам Р.П. Апонькина.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ